Wasallam di Makkah, di mana umat Islam belum memiliki kekuatan politik. Namun, Allah

telah memberikan isyarat bahwa Baitul Maqdis akan menjadi bagian dari sejarah kejayaan

Islam, sebagaimana terbukti pada masa Khalifah Umar bin Khattab yang berhasil

membebaskannya tahun 15 H/636 M.

Dalam ayat ini terdapat kata ( نَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ إلَِى الْمَسْجِدِ الْْقَْصَى yang artinya “dari ( م ِ

Masjidil Haram ke Masjidil Aqsha” menegaskan peristiwa perpindahan Rasulullah

Shallallahu ‘Alaihi Wasallam dari Makkah ke Palestina, dua lokasi yang memiliki